
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -( 096899034 – fax 096899261) 

 
  

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

   

                                             COPIA 
                                                                                          
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 
 

 

Reg. Gen. N. 144 

Del 07/08/2019 

Reg. Ec/Fin n 52 

OGGETTO: Attivazione del servizio di trasporto presso le TERME DI CARONTE 

2019 –  

Impegno di spesa.  

CIG  Z7C29714A4 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE   ADDI SETTE  del mese di AGOSTO  in Martirano Lombardo e nella 

Sede Comunale, il sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità 
tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità 
degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. 
n.78/2009 convertito in legge n.102/2009, adotta la seguente determinazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sig. Gallo Bernardo) 

 

Visto il decreto Sindacale n. 03 del 15/06/2015 con il quale sono state conferite al sottoscritto le 

Responsabilità dell’Area economico-finanziaria; 

Visto il TUEL n. 267/2000, in particolare: 

-l’art. 107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli 

impegni di spesa; 

-l’art. 151,comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

-gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

 

PREMESSO CHE: 

il sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità tecnica 

amministrativa ai sensi del D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità 

degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 

lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009; 

 

Nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza, l’economicità 

dell’azione amministrativa e pertanto si rilascia il parere preventivo di cui all’art. 5, comma 2, del vigente 

regolamento sui controlli interni di cui alla deliberazione consiliare n. 01 del 10/01/2013; 

 

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 72 del 29/07/2019  l’Amministrazione comunale di 

Martirano Lombardo ha: 

 espresso la volontà di organizzare il servizio di trasporto presso le Terme di Caronte di Lamezia Terme 

al fine di permettere alle persone più deboli e bisognose, soprattutto agli anziani di Martirano Lombardo, 

di usufruire delle cure termali;  

 stabilito quale contributo per le spese di trasporto e assicurazione  al fine di coprire i costi di 

organizzazione del Servizio di che trattasi, in Euro 55,00  la quota di partecipazione per ogni singolo 

utente che dovrà essere versata anticipatamente presso gli Uffici Comunali, in caso di rinuncia del 

Servizio la quota, già versata, sarà rimborsata nella misura 50%; 



 Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -( 096899034 – fax 

096899261) 

 deciso che di tale servizio possono beneficiare anche i cittadini che, pur non avendo il requisito dell’età, 

necessitano di cure termali, a condizione che accolte le domande dei cittadini anziani secondo il criterio 

cronologico di presentazione dovessero avanzare posti liberi ; 

 dato mandato al Responsabile del Servizio a predisporre tutti gli adempimenti per il corretto svolgimento 

del Servizio stesso;  

 

DATO ATTO CHE: 

 Il Responsabile del servizio , ha provveduto a richiedere Universal Insurance Broker S.R.L.Via T.M. 

Fusco,9 88040 Lamezia Terme,  consulente di questo Ente per la gestione delle Assicurazioni, 

preventivo di spesa per polizza infortuni  relativa al servizio di che trattasi  dando  atto che il servizio 

trasporto sarà assicurato con gli automezzi di proprietà comunali e personale dell’Ente ; 

 

VISTO il preventivo di spesa in atti d’ufficio  della UIB srl di Lamezia Terme Brokers Assicurazione con la 

quale offre migliore preventivo assicurativo dall’ Unipol Assicurazioni – Agenzia  per l’importo 

complessivo di € 250,00 

 

PRESO ATTO CHE : 

 la Direzione delle Terme di Caronte, all’uopo contattata, ha dato disponibilità a far praticare un ciclo di 

cure termali secondo il seguente calendario: 

 GRUPPO di 16  utenti  periodo presumibile dal 19 al 31  agosto  c.a (domenica esclusa); 

restando inteso che i costi delle cure restano a carico dei partecipanti; 

 il termine perentorio per la presentazione delle domande da parte degli anziani è stato fissato su 

manifesto di Avviso al pubblico; 

 

-DATO ATTO che per il presente provvedimento è  stato generato il seguente  CIG :Z7C29714A4 

 

PREMESSO E RILEVATO quanto sopra;  

 

VISTI:  

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di 

G.C. n. 98 del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 

del 09/01/2014; -  

 Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 

10/01/2013;  

 La deliberazione di G.C. n. 21 del 30/01/2019 concernente l’approvazione del Piano 

Prevenzione della Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2019/2021;  

 Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   

213/2012; 

 Lo Statuto Comunale;  

 la Deliberazione di C.C. n°12  del 30 /03/2019, con la quale è stato approvato il Bilancio esercizio 

2019;  

 

D E T E R M I N A 

 

DI AVVIARE il servizio di trasporto presso le Terme di Caronte di Lamezia Terme per il periodo 

presumibile dal 19 al 31 agosto  c.a (domenica esclusa);  

 

DARE ATTO che con deliberazione G.C. n. 72 del 29/07/2019  è stato stabilito: 

 in euro 55,00  la quota di partecipazione per ogni singolo utente ( contributo per spese di trasporto, e 

assicurazione  presso lo Stabilimento terme di Caronte ); 

 il termine perentorio per la presentazione delle domande da parte degli anziani, è stato fissato su 

avviso al pubblico; 

 che il servizio trasporto sarà assicurato con gli automezzi di proprietà comunale, con personale in 

servizio presso l’Ente  

 



 Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -( 096899034 – fax 

096899261) 

APPROVARE,  il preventivo di spesa della UIB srl di Lamezia Terme Brokers Assicurazione,   allegato 

all’originale del presente atto  quale parte integrante e sostanziale, concernente la copertura assicurativa 

polizza infortuni portante una spesa  di Euro 250,00  per il cui importo è stato generato il seguente CIG 

Z7C29714A4 

 

AUTORIZZARE l’ufficio finanziario ad imputare la somma di €250,00. necessaria per il pagamento della 

polizza assicurativa del servizio terme di Caronte  con imputazione sul cap 202.70.10( missione 0106110) del 

bilancio corrente esercizio disponibile; 

 

PROVVEDERE al pagamento di quanto dovuto all’ AGENZIA UIB  srl di Lamezia Terme senza ulteriore  

provvedimento , previa presentare di regolare fattura  

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

per gli adempimenti di competenza autorizzando lo stesso ad emettere relativo mandato di pagamento in 

favore degli aventi diritto sopra generalizzati: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                     
f.to Sig. GALLO Bernardo  



 Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -( 096899034 – fax 

096899261) 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data 07/08/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                      f.to Sig.ra Aiello Mariarosa  

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  250,00 202.70.10( missione 0106110) 2019 

 

Data 07/08/2019 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Sig.ra Aiello Mariarosa  

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì 07/08/2019                                                              Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                         f.to Giuseppe Cuda 
N. Albo __________ del 07 /08/2019 

 

Per copia conforme all’originale. 

Martirano Lombardo, lì  07/08/2019                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  Dott Antonio Grutteria. 

 

____________________________________ 

 


